СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АКСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«30»  мая  2025г

                             № 203
с.Аксел
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2022 года № 83 « Об утверждении Положения о денежном содержании

должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 год №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Мордовия от 08.06.2007г. N 48-З"О регулировании отношений в сфере муниципальной службы" и Уставом Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Аксельского сельского поселения
 р е ш и л:
1. Повысить с 1 июня  2025 года в 1,50 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района.

2.  Установить, что при повышении должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

          3. Внести в решение Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2022  года № 83  « Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского

муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
          3.1.приложение №2 к Положению о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия , утвержденное решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2022 года № 83 «Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия», изложить в следующей редакции:
Приложение 2
к Положению о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
Предельные нормативы

размеров должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

1 группа по оплате труда

(свыше  2,0 тыс. чел.)

	Глава Аксельского сельского поселения
	9873

	Заместитель главы Аксельского сельского поселения
	8583

	Главный специалист
	6810

         3.1.2. приложение №5 к Положению о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия , утвержденное решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 30 октября 2022 года № 83 « Об утверждении Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия», изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к Положению о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Аксельского  сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
Предельный норматив

размера ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной  по результатам работы должностных лиц и муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Предельный норматив размера ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии по результатам работы должностных лиц и муниципальных служащих

	ежемесячное

денежное поощрение
	ежеквартальная премия

	в % от

должностного оклада
	в % от должностного

оклада

	Глава Аксельского сельского поселения
	110
	450

	Заместитель главы Аксельского  сельского поселения
	100
	210

	Главный  специалист  Аксельского сельского поселения
	100
	130

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свои правоотношения с 1 июня  2025 года.

 Глава Аксельского
сельского поселения

И.А.Гараева